Scena tertia

Perseus, Xychus, Didas, Demetrius, Cotto *captivus inter* Milites

Did.	Rex, vive, victor inclyte et Macedum decus.	
Dem.	Pro patre vici et militum vici manu:	
	Debetur illis laurus haec plusquam mihi.	
Milit.	Rex, vive, victor inclyte.	
Pers.	an fratrem alloqui	
	Et gratulari nobilem palmam licet?	165

- Dem. Licet decetque, frater; et grates tibi,
Qua mente gratularis, hac refero lubens.
- Pers. Captivus hic, an fallor, est Cotto meus?
- Cott. Cotto est, amice, Macedo quem vinclis gravat;
Gemeretque mecum pariter in vinclis soror, 170
Nisi maluisset liberam victor domi
Illacrymare patriae eversae malis.
- Pers. Humanitasne tanta victori fuit?
Clondica nempe molliit Demetrium,
Manusque victas virgini hic heros dedit. 175
- Dem. Noli exprobrare, frater, illustres faces:
Non erubesco, principem princeps amo
Pridemque amavi; non caret hic oculis amor:
Clondica digna est, dignus illius gradus;
Nil humile presso, non colo Gnathaenium. 180
- Cott. Et quo facilius cedat his flammis soror,
Vastata patria efficiet, et Peuces rogos
Amoris ignes subdet et manicae meae.
- Dem. Ah, Cotto, cessa. vulnus, heu, quantum innovas?
Nempe hoc videbam, petere Bastarnas pater 185
Cum iussit armis ac tuam Peucen premi:
Ardebat animus obviam ferri in necem,
Clondica sola terruit amantis manum.
Horrebat animus; quid tamen facerem miser?
Iubente patre nonne parendum fuit? 190
Pietas amorem vicit, invitum licet;
Et ipsa facinus, credo, Clondica hoc probat.
Certe probabit et dabit veniam reo,
Cum se doloris fregerit sensim impetus.

Scena quarta

Philippus, Antigonus, Priores

- Phil. Rediitne natus?
- Pers. victor et rex huc redit. 195
- Dem. Diu superstes impera, rex et pater,
Finesque Macedum patrios felix rege
Et victor auge. fert tuum domitus iugum
Bastarna, et Ister victa te Peuce colit.
- Phil. Vltrone se subiecit, an capta est manu? 200

- Dem. Armonia nullo sanguine aut pugna stetit;
 Namque incolas communis abstulerat fuga,
 Interque montes quaesiit latebras pavor.
 Ergo occupatis moenibus, signa effero
 Pergoque ad Istrum, qua tumens Peucen rigat. 205
 Vbi iussa sese dedere, obsequium negat,
 Vi pressi eadem, qua tuo iussu trucem
 Concussi Ithomen nuper arcemque inclytam
 Messeniasque te tremere docui plagas.
- Pers. Sed hic repugnans arma et invitus tulit; 210
 Clondica quippe terruit amantis manum.
- Dem. Solus ego vici, frater; et solus loquar.
 Diu assidere moenibus puduit, pater:
 Iacta per Istrum mole, committo insulam
 Et continenti iungo; traicio meos 215
 Murosque tandem supero. sed atroci impetu
 Multoque fuso sanguine est emptum decus.
 Nec contineri militis potuit furor,
 Quin victor ignes spargeret et auctae faces
 Ferente vento perderent tecta omnia. 220
 Dum castra miles interim et bustum obtinet
 Reliquosque captos servat, ego claves fero
 Urbis receptae, nuncius palmae novae,
 Vinctumque gentis principem adduco tibi.
- Phil. Indigna vincla solvite. audivi omnia. 225
 Maiora voto, nate, gessisti meo.
- Dem. Maiora porro gerere pro patre ardeo:
 Vt pace iuvi patriam Romae et patrem,
 Ita bella nunc stat gerere pro patria et patre.
- Phil. Agnosco, fili: debeo quietem tibi 230
 Romamque amicam, quae tibi pacem dedit,
 Quam mihi negasset; filius maior patre es,
 Te patria tota pacis auctorem colit.
 Sed nunc quiesce et balteum pone interim.